

## Hogere autorisatie-inkomsten stuwen Keywares resultaten van 2021

Brussel, België – 16 maart 2022 – Keyware (EURONEXT Brussel: KEYW) een vooraanstaande leverancier van oplossingen voor elektronisch betalen en software ontwikkeling, maakt vandaag de financiële resultaten bekend voor het boekjaar dat werd afgesloten op 31 december 2021.

### Het financiële plaatje van het boekjaar 2021 samengevat

Kerncijfers Over de periode eindigend op 31 december	Boekjaar 12 maanden			
	31.12.2021	31.12.2020	Vershil	Vershil
	kEUR (geauditeerd)	kEUR (geauditeerd)	kEUR	%
<b>Resultaatindicatoren</b>				
Omzet	17.689	12.961	4.728	36,5
EBIT	119	(399)	518	129,8
EBITDA	3.955	2.812	1.143	40,6
Winst voor belastingen van de periode	510	173	337	194,8
Winst van de periode	653	66	587	889,4
<b>Balanstendensen</b>				
Lange en korte termijn financiële schulden en leningen	981	2.043	(1.062)	
Liquide middelen	1.718	1.549	169	

### Commercieel

De resultaten van 2021 vertonen een substantiële groei t.o.v. 2020 : de omzet steeg met 36,5% (van kEUR 12.961 tot kEUR 17.689) terwijl de EBITDA toenam met 40,6 % (van kEUR 2.812 tot kEUR 3.955). Deze groei voltrok zich zowel in de segmenten betaalterminals, autorisaties en software.

In 2020 werden de cijfers voor het segment van de betaalterminals negatief beïnvloed door COVID-19. Keyware besliste daarop volop in te zetten op gerichte commerciële acties en promoties, die in 2021 zorgden voor een positief effect met een omzetgroei van 6,5%.

Het segment van de autorisaties werd in het vorige boekjaar 2020 negatief beïnvloed door twee factoren : enerzijds COVID-19 en anderzijds de verandering van transactiepartner. In 2021 zorgde de gedeeltelijke heropening van contactgevoelige sectoren niet alleen voor een herstel van het aantal elektronische betalingen, maar ook voor een belangrijke toename van het aantal contactloze betalingen. Het volume aan cashbetalingen t.o.v elektronische betalingen neemt verder af. Daarnaast werd de omschakeling naar de nieuwe

transactiepartner succesvol afgerond, wat zich vertaalt in een hogere marge op de transactie-inkomsten en een verbeterde rendabiliteit. In totaal steeg de omzet in het segment autorisaties met 158,4%.

Het softwaresegment tekende in 2020 al een groei op van 37% in vergelijking met 2019 en zorgt ook in 2021 dankzij een groei van 14,1% voor een verdere verbetering van de geconsolideerde resultaten. De investeringen in bijkomende softwareontwikkelingen om de commerciële SaaS-contracten uit te voeren die in 2019 werden opgestart, zullen ook in 2022 verder worden aangehouden. Het aantal handelaren die SPLIT toepassingen (elektronische transacties met uitgestelde betalingen voor de consument) aanbieden blijft maand na maand groeien en stuwt het resultaat.

## Financieel

### Voorname KPI's

Kerncijfers Over de periode eindigend op 31 december	Boekjaar 12 maanden			
	31.12.2021	31.12.2020	Vershil	Vershil
	kEUR (geauditeerd)	kEUR (geauditeerd)	kEUR	%
<b>Resultaatindicatoren</b>				
Omzet	17.689	12.961	4.728	36,5
EBIT	119	(399)	518	129,8
EBITDA	3.955	2.812	1.143	40,6
Winst voor belastingen van de periode	510	173	337	194,8
Winst van de periode	653	66	587	889,4
Brutowinstmarge (winst voor belastingen / omzet) (%)	2,9	1,3		
Winstmarge (nettowinst/omzet) (%)	3,7	0,5		
EBITDA-marge (EBITDA / omzet) (%)	22,4	21,7		

### Commentaar :

- De omzet stijgt met kEUR 4.728 ( 36,5 %) van kEUR 12.961 in 2020 tot kEUR 17.689 in 2021. De omzettoename is hoofdzakelijk het gevolg van de voortgezette transitie naar de huidige betaalpartner. Deze migratie startte in 2020 en is eind 2021 zo goed als afgerond
- De EBIT bedraagt in 2021 kEUR 119, hetgeen een toename van kEUR 518 (+129,8%) vertegenwoordigt t.o.v. – kEUR 399 in 2020. Enerzijds werd er een hogere brutomarge gerealiseerd, voornamelijk door hogere autorisatie-inkomsten en abonnementen, maar tevens door een hogere bijdrage van software. Anderzijds kennen de personeelskosten, overige lasten en waardeverminderingen een toename in 2021
- In 2021 bedraagt de EBITDA kEUR 3.955 in vergelijking met kEUR 2.812 hetgeen een stijging inhoudt van kEUR 1.143 (+ 40,6%) ten opzichte van 2020 omwille van dezelfde redenen als vermeld bij de EBIT
- De winst voor belastingen bedraagt kEUR 510 in 2021, hetgeen een toename is van kEUR 337 (+194,8%) t.o.v. kEUR 173 in 2020. Deze toename is te wijten aan de hogere EBIT van kEUR 518 aangezien het financieel resultaat een afname registreert
- Keyware sluit het boekjaar 2021 af met een netto-winst van kEUR 653 ten opzichte van kEUR 66 in 2020. De toename van kEUR 587 (+889,4%) is in bijkomende mate te wijten aan het uitdrukken van een latente belastingsopbrengst van kEUR 264

## Managementverslag van de resultaten voor 2021

### - Omzet en kostprijs der verkopen

- de Groep heeft in 2021 een omzet gerealiseerd van kEUR 17.689 in vergelijking met kEUR 12.961 voor in 2020, hetgeen neerkomt op een toename van de omzet met 4.728 kEUR of 36,5% in vergelijking met 2020;
- de voornaamste reden voor deze toename situeert zich in het segment van de autorisaties dat een groei kent van kEUR 3.675 (+158,4%) van kEUR 2.320 in 2020 tot kEUR 5.995 in 2021. Deze groei wordt verklaard door de migratie naar de nieuwe betaalpartner in 2021 alsmede door een herstel van de consumptie-uitgaven;
- ook het betaalterminal segment kent een toename van de omzet van kEUR 434 (+6,5%), van kEUR 6.638 in 2020 tot kEUR 7.072 in 2021. De toename is het gevolg van een groter aantal getekende contracten in 2021 alsook van de sterke toename van de abonnementsinkomsten;
- ook het softwaresegment, dat het kleinste aandeel vertegenwoordigt in de groepsomzet, kent een beduidende groei van kEUR 604 (+14,1%)

Cijfers in kEUR	31.12.2021	31.12.2021	31.12.2021	31.12.2021	31.12.2021
	Terminals	Autorisaties	Software	Intersegment	Geconsolideerd
Segmentgegevens	<i>(geauditeerd)</i>	<i>(geauditeerd)</i>	<i>(geauditeerd)</i>	<i>(geauditeerd)</i>	<i>(geauditeerd)</i>
Omzet	7.072	5.995	4.897	(275)	17.689
Kostprijs der verkopen	(1.441)	(3.974)	(47)	214	(5.248)
<b>Brutomarge</b>	<b>5.631</b>	<b>2.021</b>	<b>4.850</b>	<b>(61)</b>	<b>12.441</b>
<i>Aandeel in de omzet (%)</i>	<i>40,0</i>	<i>33,9</i>	<i>27,7</i>	<i>(1,6)</i>	<i>100,0</i>

Cijfers in kEUR	31.12.2020	31.12.2020	31.12.2020	31.12.2020	31.12.2020
	Terminals	Autorisaties	Software	Intersegment	Geconsolideerd
Segmentgegevens	<i>(geauditeerd)</i>	<i>(geauditeerd)</i>	<i>(geauditeerd)</i>	<i>(geauditeerd)</i>	<i>(geauditeerd)</i>
Omzet	6.638	2.320	4.293	(290)	12.961
Kostprijs der verkopen	(1.707)	(1.257)	(83)	260	(2.787)
<b>Brutomarge</b>	<b>4.931</b>	<b>1.063</b>	<b>4.210</b>	<b>(30)</b>	<b>10.174</b>
<i>Aandeel in de omzet (%)</i>	<i>51,2</i>	<i>17,9</i>	<i>33,1</i>	<i>(2,2)</i>	<i>100,0</i>

De kostprijs der verkopen kent een toename van kEUR 2.787 in 2020 tot kEUR 5.248 in 2021, hetzij kEUR 2.461 (+88,3%). Deze toename situeert zich voornamelijk in het segment van de autorisaties, dat traditioneel gekenmerkt is door een hoge kostprijs t.o.v. haar verkopen.

Het segment van de betaalterminals ziet een afname van haar kostprijs der verkopen ad kEUR 266 van kEUR 1.707 in 2020 tot kEUR 1.441 in 2021. Deze afname kan worden toegeschreven aan het goedkoper inkopen in 2021 alsook aan het feit dat in 2020 de effecten van de opkuisactie van de voorraden hierin terug te vinden waren.

De geconsolideerde brutomargegraad (brutomarge / omzet) is geen representatieve maatstaf aangezien zij voor het softwaresegment de directe kostprijs, nl de personeelskosten, niet omvat. Zij is wel representatief voor de segmenten betaalterminals en autorisaties.

In absolute termen kent de brutomarge een stijging van kEUR 10.174 in 2020 tot kEUR 12.441 in 2021, waarbij de toename van kEUR 2.267 (+22,3%) zich voornamelijk situeert bij het

autorisatiesegment. Wij verwijzen ook naar het aparte hoofdstuk “Belangrijke gebeurtenissen van 2021” rond de stand van zaken van de migratie. De brutomargegraad van de autorisaties bedraagt in 2021 33,7% hetgeen t.o.v. 2020 (45,8%) een afname inhoudt.

De brutomargegraad van 33,7% is evenwel een meer representatief kengetal, aangezien de cijfers van 2020 geïmpacteerd werden door de start van de migratie naar de nieuwe betaalpartner en door de settlement met de vorige betaalpartner waardoor het gros van de inkomsten volgens het principe van Agent werden verwerkt (geen upgrossing) i.p.v. Principaal (met upgrossing)

- De **andere bedrijfsopbrengsten** bedragen in 2021 kEUR 552 in vergelijking met kEUR 718 in 2020, dat een significant bedrag van kEUR 138 omvatte in het kader van een settlement. Dit verklaart grotendeels de afname van kEUR 166 (-23,1%)
- De **personeelskosten** kennen een toename met kEUR 357 (+12,8%) van kEUR 2.788 in 2020 tot kEUR 3.145 in 2021. Deze toename situeert zich vooral in het terminal en in het softwaresegment. Hogere personeelskosten zijn voornamelijk het gevolg van het feit dat het vorige boekjaar 2020 twee perioden van tijdelijke werkloosheid omvatte, waardoor de personeelskosten gedurende vier maanden sterk gereduceerd waren. Het gemiddeld aantal werknemers in 2021 bedraagt 64 VTE en ligt in lijn met 65 VTE in 2020
- Ook de **overige lasten** kennen een toename van kEUR 429 (+8,4%), gaande van kEUR 5.131 in 2020 tot kEUR 5.560 in 2021, die toe te schrijven is aan hogere honoraria en sales & marketing uitgaven
- De **afschrijvingen** bedragen kEUR 1.600 en zijn in lijn met kEUR 1.564 in 2020. Het gros van de afschrijvingskosten heeft betrekking op de immateriële activa
- Er werd een bijzondere waardevermindering (‘**impairment**’) geboekt van kEUR 559 op de immateriële en materiële vaste activa van EasyOrder ((\* zie infra). Vorig boekjaar werd een bijzondere waardevermindering geboekt op de goodwill van EasyOrder ten belope van kEUR 231
- Er werd in 2021 **een voorziening** aangelegd voor de afloop van 2 geschillen ten belope van kEUR 175
- De **bijzondere waardeverminderingen op vlottende activa** zijn toegenomen met kEUR 258 (16,4%) tot kEUR 1.835 in vergelijking met kEUR 1.577 in 2020. Dit is het effect van vooral afwaarderingen op lease vorderingen
- Bovenstaande elementen, in concreto de hogere brutomarge deels gecompenseerd door hogere personeelskosten, overige lasten en waardeverminderingen op vlottende activa, vormen een verklaring voor de toename van het **bedrijfsresultaat (EBIT)** met kEUR 518 (+129,8%) van kEUR - 399 in 2020 tot kEUR 119 in 2021
- Het **financieel resultaat** bedroeg in 2020 kEUR 572 en omvatte toen evenwel kEUR 188 aan niet-recurrente intresten m.b.t. een dading. Dit verklaart de afname van het financieel resultaat tot kEUR 391 in 2021 in vergelijking met kEUR 572 in 2020. Het financieel resultaat omvat voornamelijk de intresten op de financiële lease vorderingen

- De **winst voor belastingen** bedraagt kEUR 510 in vergelijking met kEUR 173 in 2020. Het beter bedrijfsresultaat (+kEUR 518) gecompenseerd door het lager financieel resultaat (-kEUR 181) vormen een verklaring voor de toename van kEUR 337 (+194,8%)
- De **netto-winst** voor het boekjaar 2021 bedraagt kEUR 653 in vergelijking met een netto-winst van kEUR 66 in 2020, hetzij een toename van kEUR 587 (+889,4%). Hierbij dient te worden aangestipt dat er in 2021 latente belastingsopbrengsten werden verwerkt ad kEUR 264 m.b.t. het bijkomend erkennen van fiscale verliezen
- De **EBITDA** bedraagt kEUR 3.955 in vergelijking met kEUR 2.812, hetgeen dus een stijging vertegenwoordigt van kEUR 1.143 (+40,6%). De stijging is vooral het gevolg van de hogere brutomarge (+kEUR 2.267), gecompenseerd door de hogere personeelskosten (kEUR 357), de hogere overige lasten (kEUR 429), het aanleggen van voorzieningen (kEUR 175) en de afname van de andere bedrijfsopbrengsten (kEUR 166)

(\*) Naar aanleiding van het verwerken van de impairment op de immateriële en materiële vaste activa van EasyOrder (kEUR 559) zal de raad van bestuur zich beraden over de toekomst van EasyOrder binnen de Keyware Technologies Groep

### Managementverslag van de balanspositie per 31 december 2021

De voornaamste aandachtspunten in de **financiële positie per 31 december 2021** zijn:

Kerncijfers van de financiële positie Over de periode eindigend	31.12.2021	31.12.2020
	KEUR	KEUR
	(geauditeerd)	(geauditeerd)
Eigen vermogen	27.892	27.239
Lange en korte termijn financiële schulden	981	2.043
Lange en korte termijn financiële en leasingschulden	1.559	2.861
Liquide middelen	1.718	1.549
Totaal van het passief	36.276	37.155
<i>Eigen vermogen / totaal passiva (%)</i>	76,9	73,3
<i>Lange en korte termijn financiële schulden / eigen vermogen (%)</i>	3,5	7,5
<i>Netto kas positie (liquide middelen – financiële schulden en leasingschulden)</i>	159	
<i>Netto financiële schuld positie (financiële schulden en leasingschulden – liquide middelen)</i>		1.312
<i>Netto kas positie exclusief leasing (liquide middelen – financiële schulden)</i>	737	-
<i>Netto financiële schuld positie exclusief leasing (financiële schulden – liquide middelen)</i>	-	494

- het **eigen vermogen** bedraagt kEUR 27.892 en vertegenwoordigt 76,9% van de passiva. De toename van dit percentage van 73,3% tot 76,9% vloeit voort uit de aangroeiing van het eigen vermogen ten belope van het resultaat van kEUR 653 van 2021
- de **leningen** nemen af met kEUR 1.062 van kEUR 2.043 per 31 december 2020 tot kEUR 981 tot 31 december 2021 voornamelijk door de afbetaling van de lening ter financiering van Magellan. In 2021 werden er 3 nieuwe leningen aangegaan ter financiering van aankopen betaalterminals (kEUR 500) en van vennootschapsbelasting (kEUR 450 en kEUR 200)

- Ultimo 2021 is er een **netto kaspositie** van kEUR 159 in vergelijking met een netto financiële schuldpositie van kEUR 1.312 per 31 december 2020. Een alternatieve berekening maakt abstractie van de leasing schulden, waarbij men een netto kaspositie bekomt van kEUR 737 in vergelijking met een netto financiële schuld positie van kEUR 494 per 31 december 2020. De verbetering wordt verklaard door de afbouw van de terugbetalingen van de financiële schulden in 2021 vergeleken met 2020 (zie kasstromentabel)

### Overige balansfluctuaties

- **Immateriële en materiële vaste activa** kennen een afname van respectievelijk kEUR 818 en kEUR 476, waarbij de afschrijvingslast van kEUR 1.600, de bijzondere waardeverminderingen ('impairment') van kEUR 559 en de verrichte investeringen van kEUR 919 de voornaamste verklaring vormen voor hun jaarmutatie
- **Actieve latente belastingen** kennen een toename van kEUR 264 van kEUR 2.811 tot kEUR 3.075 door het opvoeren van nieuwe latenties op basis van nieuwe vooruitzichten
- **Vorderingen uit financiële leasing** bedragen geconsolideerd kEUR 14.246 eind 2021 in vergelijking met kEUR 14.230 eind 2020, waarbij de afname van de vorderingen m.b.t. betaalterminals wordt gecompenseerd door hogere vorderingen uit softwarecontracten
- De toename van de **voorzieningen** ad kEUR 190 van kEUR 142 eind 2020 tot kEUR 332 eind 2021 is voornamelijk het gevolg van het aanleggen van een voorziening van kEUR 175 voor 2 geschillen
- De afname van de **passieve latente belastingen** van kEUR 3.226 in 2020 tot kEUR 2.811 in 2021 houdt voornamelijk verband met de afname van het aantal contracten dat verwerkt wordt als financiële lease (afname van de klantenbasis), alsook met de afschrijvingen op de immateriële activa
- De **leaseverplichtingen m.b.t. gebruiksrechten op activa** bedragen kEUR 578 eind 2021 t.o.v. kEUR 818 eind 2020. Deze verplichtingen hebben als einddatum 31/12/2024
- De toename van de **handelsschulden** van kEUR 1.449 eind 2020 tot kEUR 1.660 eind 2021 wordt verklaard door een significante levering van betaalterminals net voor jaareinde
- Tenslotte kennen de **overige schulden** een afname van kEUR 186, zodoende evoluerend van kEUR 668 tot kEUR 482 te wijten aan hogere vooruitgefactureerde bedragen eind 2020

### Managementverslag van de kasstromen van 2021

---

De voornaamste aandachtspunten inzake de **kasstromen van 2021** zijn:

- De **kasstromen** uit bedrijfsactiviteiten kennen een afname van kEUR 1.334, evoluerend van kEUR 3.675 in 2020 tot kEUR 2.341 in 2021. Deze afname is in hoofdzaak te wijten aan het feit dat door de settlement met de vorige betaalpartner een groot bedrag aan handelsvorderingen met vertraging pas in 2020 werd geïnd. Hierdoor werd de kasstroom van het jaar 2020 positief beïnvloed (zie kEUR 1.108 fluctuatie in 2020)
- De **investeringskasstromen** bedragen kEUR 870 en zijn vergelijkbaar met kEUR 748 in 2020. Het betreffen in hoofdzaak investering in ontwikkeling en vernieuwingen van het wagenpark
- De **financieringskasstromen** zijn beduidend minder als in 2020. Zij bedragen in 2021 kEUR 1.302 in vergelijking met kEUR 2.565 doordat de lening m.b.t. de financiering van de acquisitie van Magellan volledig werd afbetaald in 2021. In vergelijking met 2020 werd aldus ca kEUR 1.000 minder afbetaald voor deze lening. In 2021 werden er 3 nieuwe leningen opgenomen voor een totaal bedrag van kEUR 1.150

## Belangrijke gebeurtenissen van 2021

### RECHTZAAK OPENBAAR MINISTERIE TEGEN KEYWARE SMART CARD DIVISION

Op 6 februari 2019 heeft Keyware Smart Card Division in hoger beroep de rechtszaak gewonnen die door het Openbaar Ministerie was aangespannen. Het Openbaar Ministerie heeft hiertegen een cassatieberoep ingediend. Dit betreft alleen het onderdeel van het vonnis m.b.t. verboden reclame. In maart 2021 is Keyware volledig vrijgesproken in deze zaak. We verwijzen hierbij naar het persbericht van 24 maart 2021.

### VERDERE MIGRATIE NAAR DE BETAALPARTNER

In februari 2020 werd er een settlement getekend met de vorige betaalpartner (ook 'acquirer' genaamd). Deze dading voorzag in afnemende maandelijkse autorisatie-inkomsten voor Keyware gedurende 9 maanden in 2020 (en geen inkomsten meer na september 2020) om de Groep de kans te geven tijdens de afgesproken migratieperiode naar een andere betaalpartner toch nog autorisatie-inkomsten via de vorige betaalpartner te blijven genereren, die een weergave zouden zijn van de afbouw van het park ten gunste van de nieuwe partner. Deze afnemende inkomsten gingen uit van een getrouwe inschatting van de mogelijke voortgang van het migratieproces. Tijdens het migratieproces verliepen de transacties op de overblijvende betaalterminals verder zodat Keyware (tot september 2020) hiervoor aanspraak mocht maken op commissies.

De migratie naar een nieuwe betaalpartner duurde uiteindelijk merklijk langer dan verwacht. De evolutie van migratie en van de inkomsten uit autorisaties tot eind 2021 kan als volgt worden samengevat.

Inzake de migratie naar de nieuwe betaalpartner is de procentuele voortschrijding als volgt:

Migratie naar nieuwe partner	30-06-2020	31-12-2020	30-06-2021	31-12-2021
Voortgangs%	14,6	63,8	86,7	97,0

Een klein gedeelte van het park kan ofwel technisch ofwel commercieel niet gemigreerd worden. De toename van de migratie komt tot uiting in de onderstaande KPI's van het autorisatie-segment :

Cijfers in kEUR	30-06-2020	31-12-2020	30-06-2021	31-12-2021
	6 maand	12 maand	6 maand	12 maand
Omzet	1.111	2.320	2.538	5.995
Kostprijs van de omzet	(413)	(1.257)	(1.710)	(3.974)
Brutomarge	698	1.063	828	2.021
<i>Brutomarge %</i>	62,8	45,8	32,6	33,7

Op strategisch vlak resulteert de samenwerking met de nieuwe transactiepartner alvast in een grotere waarde-creatie voor Keyware, wat zich nu reeds direct vertaalt in een hogere brutomarge op de transactie-inkomsten en een hogere bijdrage tot het geconsolideerd resultaat.

## Gebeurtenissen na balansdatum

### OVERNAME PAYMENT SOLUTIONS

Op 6 januari 2022 werd 100% van de aandelen van Payment Solutions BV verworven. Deze vennootschap is eveneens actief in de verdeling van betaalterminals. De acquisitie werd ondertussen

geherfinancierd voor een bedrag van kEUR 1.000 die over 5 jaar zal worden terugbetaald à rato van 60 maandelijkse aflossingen.

Tot op heden zijn er geen andere bijzondere gebeurtenissen na balansdatum te vermelden.

### Verklaring van de commissaris

*De commissaris, EY Bedrijfsrevisoren, heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden van de geconsolideerde jaarrekening ten gronde zijn afgewerkt en dat deze geen betekenisvolle correcties aan het licht hebben gebracht die in de boekhoudkundige gegevens, opgenomen in dit persbericht, zouden moeten doorgevoerd worden.*

### Lexicon

<b>APM</b>	Alternative Performance Measures
<b>Brutomargegraad</b>	Brutomarge / omzet (%)
<b>EBIT</b>	Earnings Before Interest and Taxes
	Wordt als het operationeel resultaat aanzien of dus bedrijfswinst / verlies
<b>EBITDA</b>	Earnings Before Interest, Taxes, Depreciations and Amortizations
	Wordt gedefinieerd als het Bedrijfsresultaat (EBIT) + Afschrijvingen + waardeverminderingen op voorraden + waardeverminderingen op debiteuren + bijzondere verliezen ('Impairments')
	Gerealiseerde verliezen op debiteuren maken deel uit van de EBIT en derhalve niet van de EBITDA
<b>kEUR</b>	Duizenden euros
<b>KPI's</b>	Key Performance Indicators
<b>KT</b>	Korte termijn
<b>LT</b>	Lange termijn
<b>Netto financiële schuld</b>	LT en KT leningen en leaseverplichtingen min liquide middelen
<b>SaaS</b>	Software as a Service
<b>VTE</b>	Voltijdse Eenheden

### APM's

De reconciliatie tussen EBIT en EBITDA is als volgt :

EBIT – EBITDA	31.12.2021	31.12.2020
	kEUR	kEUR
	(geauditeerd)	(geauditeerd)
<b>Bedrijfswinst / bedrijfsverlies (EBIT)</b>	<b>119</b>	<b>(399)</b>
Afschrijvingen	1.600	1.564
Bijzondere waardeverminderingsverliezen op vaste activa	559	231
Netto bijzondere waardeverminderingsverliezen op voorraden, handels- en lease vorderingen, <i>gecorrigeerd</i> voor de verliezen die hun oorsprong vinden in de omzet van het jaar	1.677	1.416
<b>EBITDA</b>	<b>3.955</b>	<b>2.812</b>
<i>EBITDA marge (%)</i>		
EBITDA	3.955	2.812
Omzet	17.689	12.961
<i>EBITDA marge (%): EBITDA / omzet</i>	<i>22,4</i>	<i>21,7</i>



## Over Keyware

---

Keyware (EURONEXT Brussel: KEYW) is een vooraanstaande leverancier van oplossingen voor elektronisch betalen en transactiebeheer, alsmede softwareontwikkelaar van betaaloplossingen. Keyware is gevestigd in Zaventem, België en meer informatie is beschikbaar op [www.keyware.com](http://www.keyware.com)

### Voor bijkomende informatie, contacteer :

Mr. Guido Van der Schueren  
CEO  
Keyware Technologies  
Tel: +32 (0)2 346.25.23  
ir@keyware.com  
[www.keyware.com](http://www.keyware.com)

## Financiële kalender 2022

---

16 maart 2022	perscommuniqué jaarcijfers 2021
25 april 2022	jaarverslag 2021
27 mei 2022	Gewone Algemene Vergadering der aandeelhouders
25 augustus 2022	semestriële cijfers per 30.06.2022

**GECONSOLIDEERDE WINST – EN VERLIESREKENING**

De geconsolideerde winst- en verliesrekening kan als volgt samengevat worden:

Geconsolideerde winst- en verliesrekening over het boekjaar afgesloten op	Boekjaar per	
	31.12.2021	31.12.2020
	kEUR	kEUR
	(Geauditeerd)	(Geauditeerd)
<b>Voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>		
Omzet	17.689	12.961
Andere bedrijfsopbrengsten	552	718
Kostprijs der verkopen	(5.248)	(2.787)
Personeelskosten	(3.145)	(2.788)
Afschrijvingen	(1.600)	(1.564)
Bijzondere waardevermindingsverliezen op vaste activa	(559)	(231)
Voorzieningen	(175)	-
Netto bijzondere waardevermindingsverliezen op vlottende activa	(1.835)	(1.577)
Overige lasten	(5.560)	(5.131)
<b>Bedrijfswinst</b>	<b>119</b>	<b>(399)</b>
Financiële opbrengsten	497	687
Financiële kosten	(106)	(115)
<b>Winst van het boekjaar voor belastingen</b>	<b>510</b>	<b>173</b>
Belastingen op resultaat	(535)	(466)
Uitgestelde belastingen	678	359
<b>Winst van het boekjaar uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>653</b>	<b>66</b>
Winst/(verlies) van het boekjaar uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	-	-
<b>Winst van het boekjaar</b>	<b>653</b>	<b>66</b>
<b>EBITDA</b>	<b>3.955</b>	<b>2.812</b>
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen	22.516.649	22.577.574
Gewogen gemiddeld aantal aandelen voor het verwaterd resultaat per aandeel	22.516.649	22.577.574
Winst per aandeel uit de voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten		
Winst per aandeel (in EUR)	0,0290	0,0029
Winst per gedillueerd aandeel (in EUR)	0,0290	0,0029

**GECONSOLIDEERDE BALANS**

Geconsolideerde balans afgesloten op	Boekjaar per	
	31.12.2021	31.12.2020
	kEUR (Geauditeerd)	kEUR (Geauditeerd)
<b>Activa</b>		
Consolidatieverschillen	7.762	7.762
Immateriële vaste activa	4.450	5.268
Materiële vaste activa	1.209	1.685
Actieve latente belastingen	3.075	2.811
Vorderingen uit financiële leasing	7.100	7.166
Andere activa	168	168
<b>Niet vlottende activa</b>	<b>23.763</b>	<b>24.860</b>
Vorraden	649	599
Vorderingen uit financiële leasing	7.146	7.064
Handelsvorderingen	1.724	1.736
Overige vorderingen	1.276	1.347
Liquide middelen	1.718	1.549
<b>Vlottende activa</b>	<b>12.513</b>	<b>12.295</b>
<b>Totaal activa</b>	<b>36.276</b>	<b>37.155</b>
<b>Schulden en eigen vermogen</b>		
Geplaatst kapitaal	8.052	8.052
Uitgiftepremies	3.407	3.407
Andere reserves	797	797
Ingekochte eigen aandelen	(1.090)	(916)
Overgedragen resultaat	16.726	15.899
<b>Eigen vermogen toerekenbaar aan de houders van eigen vermogensinstrumenten van de moedermaatschappij</b>	<b>27.892</b>	<b>27.239</b>
<b>Voorzieningen</b>	<b>332</b>	<b>142</b>
<b>Passieve latente belastingen</b>	<b>2.811</b>	<b>3.226</b>
Leningen	495	400
Leasingverplichtingen	344	573
<b>Langlopende verplichtingen</b>	<b>839</b>	<b>973</b>
Handelsschulden	1.660	1.449
Winstbelastingen	765	914
Overige fiscale en sociale schulden	775	656
Leningen	487	1.643
Leasingverplichtingen	234	245
Overige schulden	481	668
<b>Kortlopende verplichtingen</b>	<b>4.402</b>	<b>5.575</b>
<b>Totaal verplichtingen</b>	<b>5.241</b>	<b>6.548</b>
<b>Totaal schulden en eigen vermogen</b>	<b>36.276</b>	<b>37.155</b>

**GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT**

Geconsolideerd kasstroomoverzicht over het boekjaar afgesloten op	Boekjaar per	
	31.12.2021	31.12.2020
	kEUR	kEUR
	(Geauditeerd)	(Geauditeerd)
<b>Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten</b>		
Winst van het boekjaar	653	66
Financiële opbrengsten	(497)	(687)
Financiële kosten	106	115
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vast actief	2.159	1.795
Waardeverminderingen op vorderingen uit financiële lease	1.837	1.485
Bijzondere waardeverminderingen op voorraden	(2)	93
Voorzieningen	175	-
Latente belastingen	(678)	(359)
<b>Bedrijfskasstroom vóór wijzigingen in het bedrijfskapitaal</b>	<b>3.753</b>	<b>2.508</b>
Afname/(toename) van voorraden	(48)	304
Afname/(toename) van vorderingen uit financiële lease	(1.752)	(1.043)
Afname/(toename) van handelsvorderingen	12	1.108
Afname/(toename) van overige vorderingen	(48)	(478)
Toename/(afname) van handelsschulden	211	91
Toename/(afname) van fiscale en sociale schulden	(30)	376
Toename/(afname) van overige schulden	(187)	154
<b>Wijzigingen in het bedrijfskapitaal</b>	<b>(1.842)</b>	<b>512</b>
Niet geïnde intrest	-	188
Non cash correcties	19	83
Betaalde rente	(86)	(115)
Ontvangen rente	497	499
<b>Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten</b>	<b>2.341</b>	<b>3.675</b>
<b>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>		
Investeringen in immateriële en materiële vaste activa	(919)	(829)
Desinvesteringen in immateriële en materiële vaste activa	49	86
(Toename)/Afname van verstrekte waarborgen	-	(5)
<b>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>	<b>(870)</b>	<b>(748)</b>
<b>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>		
Ontvangsten LT en KT leningen	1.150	361
Schuld in rekening courant aan kredietinstellingen	(200)	200
(Aflossing) LT en KT leningen	(2.012)	(2.735)
(Aflossing) LT en KT leasing schulden	(240)	(245)
Uitgeleende geldmiddelen	(1.280)	(1.280)
Terugontvangen geldmiddelen	1.280	1.280
Inkoop eigen aandelen	-	(146)
<b>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>	<b>(1.302)</b>	<b>(2.565)</b>
<b>Netto (afname)/toename in liquide middelen</b>	<b>169</b>	<b>362</b>
<b>Liquide middelen begin van het boekjaar</b>	<b>1.549</b>	<b>1.187</b>
<b>Liquide middelen einde van het boekjaar</b>	<b>1.718</b>	<b>1.549</b>

## GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

**GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN DE WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN**

Mutatieoverzicht van het eigen vermogen over het boekjaar	Aantal aandelen	Kapitaal	Uitgiftepremies	Andere reserves	Inkoop eigen aandelen	Overgedragen resultaat	Toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	Minderheidsbelangen	Totaal
<i>(Geauditeerd)</i>		kEUR	kEUR	kEUR	kEUR	kEUR	kEUR	kEUR	kEUR
<b>Balans per 01.01.2021</b>	<b>23.543.793</b>	<b>8.052</b>	<b>3.407</b>	<b>797</b>	<b>(916)</b>	<b>15.899</b>	<b>27.239</b>	-	<b>27.239</b>
Winst van het boekjaar	-	-	-	-	-	653	653	-	653
Afwaardering ingekochte aandelen	-	-	-	-	(174)	174	-	-	-
<b><i>Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar</i></b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(174)</b>	<b>827</b>	<b>653</b>	-	<b>653</b>
<b>Balans per 31.12.2021</b>	<b>23.543.793</b>	<b>8.052</b>	<b>3.407</b>	<b>797</b>	<b>(1.090)</b>	<b>16.726</b>	<b>27.892</b>	-	<b>27.892</b>

Mutatieoverzicht van het eigen vermogen over het boekjaar	Aantal aandelen	Kapitaal	Uitgiftepremies	Andere reserves	Inkoop eigen aandelen	Overgedragen resultaat	Toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	Minderheidsbelangen	Totaal
<i>(Geauditeerd)</i>		kEUR	kEUR	kEUR	kEUR	kEUR	kEUR	kEUR	kEUR
<b>Balans per 01.01.2020</b>	<b>23.543.793</b>	<b>8.052</b>	<b>3.407</b>	<b>797</b>	<b>(799)</b>	<b>15.862</b>	<b>27.319</b>	-	<b>27.319</b>
Winst van het boekjaar	-	-	-	-	-	66	66	-	66
Afwaardering ingekochte aandelen	-	-	-	-	29	(29)	-	-	-
<b><i>Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar</i></b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>29</b>	<b>37</b>	<b>66</b>	-	<b>66</b>
Inkoop eigen aandelen	-	-	-	-	(146)	-	(146)	-	(146)
<b>Balans per 31.12.2020</b>	<b>23.543.793</b>	<b>8.052</b>	<b>3.407</b>	<b>797</b>	<b>(916)</b>	<b>15.899</b>	<b>27.239</b>	-	<b>27.239</b>